
nn
nn

îi ¡.t ;¿ i: -!

Región de Murcia

CONSEJERIA DE EDUCACION Y UNIVERSIDADES

Resolucrót¡ DE T DE MARzo DE 2016, DE LA olRrcclóru
cENERAL DE pLANrFrcecróru EDUcATTvA y REcuRSos
HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS DEFINITIVAS

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA

RENovAcróru DEL NoMBRAMTENTo y coNcuRso DE uÉnlros
pARA LA sElEccrótt DE DTREcToRES DE cENTRos DocENTES
púeLIcos DEL ÁMerro DE cesnóru DE LA coMUNtDAD

aurón¡oMA DE m neeróN DE MURcrA.

La Orden de 20 de noviembre de 2015, de la Consejería de Educación y
Universidades, convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de

directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de

directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta

Comunidad Autónoma.

Por Resolución de 5 de febrero de 2016, de la Dirección General de

Planificación Educativa y Recursos Humanos, sê publicaron las listas
provisionales de admitidos y excluidos ordenadas alfabéticamente con

expresión, en su caso, de la causa de exclusión, pudiendo los interesados

formular por escrito reclamaciones en el plazo de diez días naturales, contados

a partir de la exposición pública de las mismas.

Transcurrido dicho plazo, vistas y resueltas las reclamaciones presentadas,

y de conformidad con lo establecido en el punto segundo de la base séptima de
la Orden de 19 de mayo de2014,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería, las

listas definitivas de directores admitidos y excluidos para la renovación del

nombramiento, ordenadas alfabéticamente, con expresión, en su caso, de la
causa o causas de exclusión.

1



Segundo.- Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería, las

listas definitivas de admitidos y excluidos en el concurso de méritos para la

selección de directores, ordenadas alfabéticamente, con indicación del centro o

centros al que opta cada aspirante, con expresión, en su caso, de la causa o
causas de exclusión.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá

interponer Recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Universidades,
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, según lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley

3011992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley

411999, de 13 de enero.

Murcia, 7 de mazo de 2016.
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIF¡CACIÓN EDUCATIVA

Y RECURSOS HUMANOS,

Ujaldón Benítez.

2



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

 ANEXO I 
  Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes admitidos a renovaci ón 

 DNI Nombre  Centro  

1 de 5 

 019895283 ALARCON MONTORO, Mª. CARMEN 30009216 CE INF-PRI VALENTIN BUENDIA 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 074357696 ALCON RUBIO, CAROLINA 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRIA 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 022469935 AROCA BERNAL, MIGUEL 30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA 
 ARCHENA - ARCHENA 

 013096381 BENITO BENITO, ADOLFO 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 023018910 CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE 
 UNION (LA) - UNION (LA) 

 052815248 CAMPOY ARNALDOS, Mª ANGELES 30019155 CE INF-PRI VILLA DE ULEA 
 ULEA - ULEA 

 022467896 CANO MARTINEZ, GREGORIO 30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACION 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 022969531 CATASUS POVEDA, OLGA 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 
 ALGAR (EL) - CARTAGENA 

 077517292 CHAMARRO MARTINEZ, BRAULIO 30007402 CE INF-PRI CERVANTES 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 022941247 CONESA GARCIA, MAGDALENA 30010796 CE INF-PRI BEETHOVEN 
 SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA 

 023223323 ESCRIBA PASCUAL, MARIA ISABEL 30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO 
 LORCA - LORCA 

 022479784 ESPINOSA CARMONA, JOSE JAVIER 30010577 IES JOSE PLANES 
 MURCIA - MURCIA 

 027480284 ESPINOSA JIMENEZ, ENCARNACION 30019301 EOI EOI DE MOLINA DE SEGURA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 074341406 FERNANDEZ HURTADO, FAUSTINO 30008893 CE INF-PRI SAN JOSE 
 TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS) 

 007227556 FERNANDEZ SAN PABLO, VICTORIANO 30001047 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA 
 CAMPOS DEL RIO - CAMPOS DEL RIO 

 073990121 FERRANDO BLANQUER, JUAN 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS 
 LORCA - LORCA 



 DNI           Nombre                                              Centro  

2 de 5 

 022444785 GALLEGO SANCHEZ, NIEVES 30009435 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 
 ESPARRAGAL - MURCIA 

 022456208 GARCIA MARTINEZ, JUAN ANTONIO 30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS 
 JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO) – MURCIA 

 
 023218978 GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO 30010516 CEA ALTO GUADALENTIN 
 LORCA - LORCA 

 027462001 GARCIA DE LA CALERA MARTINEZ, ROBERTO  30000626 IES VALLE DE LEIVA 
 JOSE 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 040950264 GIL VACA, ALFONSO 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ 
 BALSICAS - TORRE-PACHECO 

 023212674 GONZALEZ HERNANDEZ, FRANCISCO 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER 
 LORCA - LORCA 

 022937669 GUERRERO MARTINEZ, DOROTEA 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI 
 CEHEGIN - CEHEGIN 

 029072078 HERNANDEZ CABALLERO, PASCUAL JESUS 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO 
 JUMILLA - JUMILLA 

 052800085 HERNANDEZ GONZALEZ, JOSE 30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 023245986 HERNANDEZ MIRAS, INMACULADA 30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL 
 AGUILAS - AGUILAS 

 034795533 HERNANDEZ MORANTE, ANA MARIA 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO 
 ALGEZARES - MURCIA 

 023241817 LICERAN HERNANDEZ, ANTONIO 30010929 CE INF-PRI MEDITERRANEO 
 AGUILAS - AGUILAS 

 022461372 LOPEZ ALCAZAR, PEDRO CELESTINO 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 008905909 LOPEZ MARTIN, JUAN ANTONIO 30011697 IES RAMON ARCAS MECA 
 LORCA - LORCA 

 027453669 LOPEZ MARTINEZ, GINES 30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL 
 ERMITA DE PATIÑO - MURCIA 

 024227731 LUCENA RODRIGUEZ, ISMAEL 30001230 IES EUROPA 
 AGUILAS - AGUILAS 

 022478869 MANZANARES HERRERO, MANUEL 30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL 
 MURCIA - MURCIA 

 022444808 MARIN RUIZ, FRANCISCO 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA 
 PUENTE TOCINOS - MURCIA 

 027430526 MARTINEZ APARICIO, MARIA 30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 052806430 MARTINEZ BELTRAN, MARIA SALUD 30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ENCARNACION 
 RAYA (LA) - MURCIA 



 DNI           Nombre                                              Centro  

3 de 5 

 027436750 MARTINEZ CARRILLO, PURIFICACION 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO 
 ALCANTARILLA – ALCANTARILLA 

 
 034796825 MARTINEZ CLEMENTE, FCO JULIAN 30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA 
 MURCIA - MURCIA 

 023225824 MARTINEZ CUENCA, ELISA 30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER 
 LORCA - LORCA 

 027462501 MARTINEZ GIL, JOSE MANUEL 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS 
 FORTUNA - FORTUNA 

 027426275 MARTINEZ LOPEZ, ROSARIO 30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO 
 ALBERCA DE LAS TORRES - MURCIA 

 048422013 MARTINEZ LOZANO, MARIA JOSE 30010383 CE INF-PRI SAN ANTONIO 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 022937154 MARTINEZ MERCADER, JUANA 30010504 CEA CARTAGENA 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 012743885 MARTINEZ MONES, MARIA ELVIRA 30002647 CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO 
 CEUTI - CEUTI 

 022478143 MARTINEZ PUERTA, JOSE ANTONIO 30000961 CE INF-PRI ARTERO 
 BULLAS - BULLAS 

 022940672 MENDOZA MARTINEZ, ROQUE 30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 022942195 MEROÑO MERCADER, MIGUEL ANGEL 30011703 EOI EOI DE CARTAGENA 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 022466839 MESEGUER DE PEDRO, FELIPE 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA 
 LIBRILLA - LIBRILLA 

 007546319 MOLINA DE LAS HERAS, MIGUEL ANGEL 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR 
 MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA 

 005242803 MONTERO SEMELAS, ISABEL 30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESUS GARCIA 
 LORQUI - LORQUI 

 074320652 MOROTE DATO, JOSE 30011612 CEA VEGA ALTA 
 CIEZA - CIEZA 

 021438566 MUÑOZ EGEA, VIRTUDES 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 074321491 NAVARRO NICOLAS, FERNANDO 30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 027433389 ORTUÑO LOPEZ, FRANCISCO 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES 
 MURCIA - MURCIA 

 022466035 OSSA MARTINEZ, ISIDRO DE LA 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 022913588 PAGAN GARCIA, JUAN 30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO 
 ABARAN - ABARAN 



 DNI           Nombre                                              Centro  

4 de 5 

 027450436 PAZ RODRIGUEZ, JESUS DE 30005144 CE INF-PRI CAROLINA CODORNIU BOSCH 
 CHURRA - MURCIA 

 027457310 PELLICER MARTINEZ, JESUS 30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ 
 MURCIA - MURCIA 

 023202792 PEREZ ESPIN, LAZARO 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 018942481 PITARCH GARCIA, ROBERTO 30004206 CE INF-PRI CAMPO DE MOLINA DE SEGURA 
 FENAZAR - MOLINA DE SEGURA 

 027455085 PONS ABAD, ROSA GREGORIA 30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE 
 ARCHENA - ARCHENA 

 023211905 RAMIREZ NAVARRO, JOSEFA 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS 
 AGUILAS - AGUILAS 

 034784756 RAMOS ALCAZAR, MARIA JOSE 30019052 I.E.S.O. PUEBLOS DE LA VILLA 
 FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 022458174 REYES-GARCIA CANDEL, RAIMUNDO DE LOS 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO 
 MULA - MULA 

 074333736 RODRIGUEZ DIAZ, PEDRO 30012495 CEA YECLA 
 YECLA - YECLA 

 023005011 ROSIQUE TUDELA, ROBERTO CARLOS 30007633 CE INF-PRI GINES CABEZOS GOMARIZ 
 ROCHE - UNION (LA) 

 025568636 SANCHEZ CARRASCO, CARMEN 30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 075219896 SANCHEZ CONTRERAS, PEDRO 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 027429955 SANCHEZ MARTINEZ, JUAN 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL 
 MURCIA - MURCIA 

 003814491 SANCHEZ-TEMBLEQUE PALOMINO, FELIX 30008901 IES SIERRA MINERA 
 UNION (LA) - UNION (LA) 

 074340151 SILLA HERNANDEZ, VICENTE 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 
 DOLORES - TORRE-PACHECO 

 074428742 SOTO SANCHEZ, MARIANO 30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 027438312 SOUAN BERNAL, MARIA TERESA 30012057 CPR DANZA CONS. PROFESIONAL DE DANZA 
 MURCIA - MURCIA 

 022458331 TIMON ARAUJO, SANTIAGO 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 022438766 TORNEL AGUILAR, JOSE ANTONIO 30004322 IES VEGA DEL TADER 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 022472897 TORO NAVARRO, NICOLAS DEL 30002568 IES VEGA DEL ARGOS 
 CEHEGIN - CEHEGIN 



 DNI           Nombre                                              Centro  

5 de 5 

  

 034789765 URREA MORENO, SIMON 30006872 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA 
 VALLADOLISES - MURCIA 

 009265395 VELEZ BAJON, MANUEL A. 30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA 
 MURCIA - MURCIA 

 022481887 VINADER LOPEZ, GUILLERMO 30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE 
 FORTUNA - FORTUNA 



1 de 1 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

 ANEXO II  
  Procedimiento para la selección y nombramiento de directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes excluidos para la re novación 

 Causas  
 DNI Nombre  exclusión  Centro  
 052829162 CORBALAN ZAPATA, JOSEFA 8 30005065 CE INF-PRI MARIA AUXILIADORA 
 CABEZO DE TORRES - MURCIA 

 023219775 DELGADO RUIZ, LUISA MARIA 8 30009472 CE INF-PRI ASUNCION JORDAN 
 PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS 

 022473141 FRUTOS MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 8 30007311 CE INF-PRI FONTES 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 021481724 MARTINEZ-ABARCA NICOLAS, M. ANGELES 8 30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER 
 SAN JAVIER - SAN JAVIER 

Causas de exclusión:  
1.-   No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente. 
2.-   No haber impartido docencia directa como funcionario de carra durante un periodo de, al menos, cinco años en alguna de las  
        enseñanzas que ofrece el centro. 
3.-   No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva. 
4.-   No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados. 
5.-   No presentar certificación del secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección. 
6.-   Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los dos años anteriores a la convocatoria. 
7.-   Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los dos años anteriores a la convocatoria. 
8.-   Presentar la solicitud/proyecto fuera del plazo establecido en la convocatoria. 
9.-   Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b). 
10.-  Presentar renuncia a su participación en el procedimiento. 
11.-  No presentar proyecto de dirección al centro solicitado. 
12.-  Centro no convocado para la renovación/concurso de nombramiento de directores. 



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

ANEXO III 
  Procedimiento para la selección y nombramiento de d irectores 
  
 Lista definitiva de aspirantes admitidos a concurso  de méritos 
  
 DNI Nombre   Centro  

1 de 5 

 077716084 ABELLAN SANCHEZ, ANTONIA JOAQUINA 30018849 CE INF-PRI AVILESES 
 JERONIMOS Y AVILESES - MURCIA 

 027454608 ALCAZAR TORRES, JOSE ANTONIO 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA 
 MURCIA - MURCIA 

 048432994 ALEDO VELASCO, M DEL CARMEN 30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 022470518 AMOROS RODA, PATRICIO 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA 
 MURCIA - MURCIA 

 048390904 AROCA MONTORO, MARIA TERESA 30012367 CRA COMARCA ORIENTAL 
 BARINAS - ABANILLA 

 005158282 AYUSO GARCIA, FERNANDO 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS 
 LORCA - LORCA 

 074345888 BAÑON FERRANDIZ, OVIDIO 30006161 IES FLORIDABLANCA 
 MURCIA - MURCIA 

 034805470 BAÑUZ MARCO, MARIA ASUNCION 30011259 CE INF-PRI SAN ANTON 
 FORTUNA - FORTUNA 

 074339726 BLEDA GILAR, FCO JAVIER 30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE 
 JUMILLA - JUMILLA 

 077566063 BOX MARIN, CARMEN 30006987 CE INF-PRI JESUS GARCIA CANDEL 
 RICOTE - RICOTE 

 023209839 BRAVO BARNES, DAMIAN 30003469 IES SAN JUAN BOSCO 
 LORCA - LORCA 

 023020159 BUIDE BLANCO, JUAN CARLOS 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 077565892 CABEZOS BARQUERO, JUAN PABLO 30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL 
 PORTMAN - UNION (LA) 

 022944493 CANDEL GUILLEN, ISABEL-MARIA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 022940681 CANOVAS GARCIA, JOSEFA MANUELA 30007323 IES LUIS MANZANARES 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 018948890 CARRASCOSA FENOL, RAMON 30002428 IES SANTA LUCIA 
 SANTA LUCIA - CARTAGENA 

 044287337 CARRILLO GOMEZ, ANGEL 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA 
 MURCIA - MURCIA 

 048419862 CARRILLO SALMERON, JULIO AUGUSTO 30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION 
 VILLANUEVA DEL RIO SEGURA - VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 

 027431824 CEREZO CAVA, DOMINGO 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS 
 BARQUEROS – MURCIA 

 



 DNI Nombre   Centro  
 

2 de 5 

 X4110325H CHAMONARD , MARIE VIOLAINE 30000213 CE INF-PRI RAMON Y CAJAL 
 AGUILAS - AGUILAS 

 027455751 CLARES TOMAS, JOSE FRANCISCO 30008790 IES SANJE 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 
 022449894 CONEJERO FERNANDEZ, MARIA DOLORES 30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 
 MURCIA - MURCIA 

 004564591 CULEBRAS CRUZ, JOSE MANUEL 30011582 CEA COMARCA ORIENTAL 
 ABANILLA - ABANILLA 

 022482420 DIAZ LOPEZ, MARIA JOSE 30006161 IES FLORIDABLANCA 
 MURCIA - MURCIA 

 022952065 ESPEJO PAREDES, CATALINA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 023002902 FAJARDO GARCIA, MARIA BELEN 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE 
 SANTA ANA - CARTAGENA 

 029060243 FERNANDEZ LUNA, JOSEFA 30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION 
 VILLANUEVA DEL RIO SEGURA - VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 

 028908033 FORTUN LEON, CARMEN MARIA 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA 
 PALMA (LA) - CARTAGENA 

 015480485 FRUCTUOSO ROS, BEGOÑA 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 
 TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO 

 000690907 FRUTOS ALVAREZ, M PILAR 30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS 
 CORVERA - MURCIA 

 023256724 GALLEGO HERNANDEZ, JOSE 30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES 
 AGUILAS - AGUILAS 

 052828252 GARCIA ARMENTEROS, ALFONSA 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL 
 ERA ALTA - MURCIA 

 027470505 GARCIA CUEVAS, JUAN 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 022931981 GARCIA GARCIA, ANTONIO 30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO 
 PALAS (LAS) - FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 023026237 GARCIA GONZALEZ, FERNANDO 30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA 
 MAZARRON - MAZARRON 

 027442906 GARCIA HOURCADE, JOSE JESUS 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA 
 MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA 

 077516902 GARCIA LOPEZ, CRISTOBAL 30019180 CRA LA TERCIA - BENIZAR 
 TERCIA (LA) - MORATALLA 

 023222827 GARCIA MARTINEZ, ISIDRO 30012586 CEA PUENTE TOCINOS 
 PUENTE TOCINOS - MURCIA 

 022456614 GARCIA MORENO, JOSE FRANCISCO 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 027471645 GARCIA RODRIGUEZ, CARIDAD 30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE 
 MURCIA - MURCIA 

 077502987 GEA MARTINEZ, FERNANDO 30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR 
 SANTOMERA - SANTOMERA 

 034805344 GIL GUIRADO, ANA MARIA 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR 
 BULLAS - BULLAS 

 075809473 GOMEZ CARRERAS, RODRIGO JAVIER 30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS 
 YECLA – YECLA 

 



 DNI Nombre   Centro  
 

3 de 5 

 022941185 GOMEZ REBOLLO, ANGEL PEDRO 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA 
 ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS) 

 

   027471134  GOMEZ RODRIGUEZ, LUIS JOSE 30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 048508873 HERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA ENCARNACION 30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA 
 CEHEGIN - CEHEGIN 

 023016271 HERNANDEZ GARCIA, RUTH 30002428 IES SANTA LUCIA 
 SANTA LUCIA - CARTAGENA 

 022992903 HERNANDEZ TERRER, Mª ENCARNACION 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA FLORENTINA 
 CARTAGENA - CARTAGENA 

 034828917 HORTELANO RUIZ, Mª. ASUNCION 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA 
 BENIAJAN - MURCIA 

 077542271 HUERTAS BALSAS, ISABEL MARIA 30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA 
 ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA 

 023241824 IVARS MORALES, JUAN MARIA 30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA 
 TOTANA - TOTANA 

 027429339 JIMENEZ CLEMARES, MARIA CARMEN 30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA 
 MURCIA - MURCIA 

 022470858 JIMENEZ FERNANDEZ, MARTIN 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS 
 MULA - MULA 

 077500370 JIMENEZ PEREZ, MARIA JOSE 30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO GOMEZ 
 CIEZA - CIEZA 

 034805881 LOPEZ GARCIA, MARIA TERESA 30002040 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL 
 MIRANDA - CARTAGENA 

 023270176 LOPEZ MUÑOZ, MARÍA JOSÉ 30018849 CE INF-PRI AVILESES 
 JERONIMOS Y AVILESES - MURCIA 

 023270176 LOPEZ MUÑOZ, MARÍA JOSÉ 30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR 
 MATANZAS - SANTOMERA 

 029095433 MANZANERO BARRACHINA, TERESA ROSA 30013049 CPR MUS CONSERVATORIO DE MUSICA DE MURCIA 
 MURCIA - MURCIA 

 077514225 MARIN BERNAL, MANUEL 30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 027434792 MARIN TORRES, CONCEPCION 30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA 
 RIBERA DE MOLINA - MOLINA DE SEGURA 

 023249137 MARTINEZ DIAZ, JERONIMO 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA 
 ARBOLEJA (LA) - MURCIA 

 027474612 MARTINEZ NICOLAS, ALMUDENA MARIA 30018321 IES FEDERICO BALART 
 PLIEGO - PLIEGO 

 039659627 MAYORDOMO MENDOZA, JOSE 30008467 IES RICARDO ORTEGA 
 FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 010043098 MENDEZ ESPADERO, JUAN 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS 
 LORCA - LORCA 

 027487708 MENDEZ MARTINEZ, M. VICENTA 30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA 
 PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA 

 077520278 MERCADER JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER 30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL 
 ALCAZARES (LOS) - ALCAZARES (LOS) 

 052804687 MESEGUER DE PEDRO, JOSE MARIA 30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA 
 MURCIA - MURCIA 



 DNI Nombre   Centro  
 

4 de 5 

    027452229 MESEGUER OLIVA, VICTOR M. 30012860 IES GIL DE JUNTERON 
 BENIEL - BENIEL 

 048483809 MORALES MORENO, ISABEL 30008352 IES EL CARMEN 
 MURCIA - MURCIA 

 052810652 MORENO LOPEZ, MARIA CARMEN 30019180 CRA LA TERCIA - BENIZAR 
 TERCIA (LA) - MORATALLA 

 074342622 MUÑOZ GARRE, FRANCISCO MIGUEL 30012586 CEA PUENTE TOCINOS 
 PUENTE TOCINOS - MURCIA 

 034834074 MUÑOZ MARTINEZ, JOSEFA 30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR 
 MATANZAS - SANTOMERA 

 022431638 NAVARRO FLORENCIANO, RAMON 30013581 IES ROMANO GARCIA 
 LORQUI - LORQUI 

 037367641 NAVARRO LOPEZ, Mª DEL CARMEN 30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES 
 NONDUERMAS - MURCIA 

 027451019 OLIVAS AULLO, MIGUEL 30012999 IES MONTE MIRAVETE 
 TORREAGUERA - MURCIA 

 052807606 ORTIZ SANCHEZ, CARLOS 30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 074357704 PEREZ GONZALEZ, OLAYA 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 052811561 PEREZ NADAL, ANTONIA 30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS LAGRIMAS 
 CABEZO DE TORRES - MURCIA 

 022465400 PEREZ PEREZ, MARIA ANTONIA 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN 
 SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR 

 074357413 PIÑA BLAYA, ANDRES 30018254 IES FELIPE II 
 MAZARRON - MAZARRON 

 077570736 PIÑERA TORNERO, Mª JOSE 30006987 CE INF-PRI JESUS GARCIA CANDEL 
 RICOTE - RICOTE 

 044292961 RAMOS VILLEGAS, M. CARMEN 30003640 CE INF-PRI LA ESCUCHA 
 ERMITA DE LOS CARRASCOS - LORCA 

 022942442 RIOS GARCIA, FCO. JOSE 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCION 
 BARRIO DE LA CONCEPCION - CARTAGENA 

 045566670 RIVES BENEITE, JONATAN 30013049 CPR MUS CONSERVATORIO DE MUSICA DE MURCIA 
 MURCIA - MURCIA 

 023022820 RODRIGUEZ IBAÑEZ, DAVID 30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ 
 BARRIO DE PERAL - CARTAGENA 

 029013594 ROMAN ORTIZ, ANGEL DAMIAN 30012860 IES GIL DE JUNTERON 
 BENIEL - BENIEL 

 023051552 ROS NUÑEZ, VERONICA 30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO 
 FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 048447981 SANCHEZ CORTES, MARIA 30001278 CE INF-PRI CERVANTES 
 CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ 

 022943469 SANCHEZ DIAZ, PEDRO 30006161 IES FLORIDABLANCA 
 MURCIA - MURCIA 

 048425555 SANCHEZ LOPEZ, FRANCISCA INMACULADA 30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA 
 SAN JOSE DE LA MONTAÑA - MURCIA 
 077706200 SANCHEZ SANCHEZ, JESUS** 30013530 I.E.S.O. PEDANIAS ALTAS 
 PACA (LA) – LORCA 

 



 DNI Nombre   Centro  
 

5 de 5 

 034791029 SATURNO MONTOYA, ISABEL 30008790 IES SANJE 
 ALCANTARILLA - ALCANTARILLA 

 023244889 SERRANO ANDREO, FCA. JAVIERA 30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA 
 TOTANA - TOTANA 

 023265980 SOTO RUIZ, RAMON 30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS AGUILAS 
 AGUILAS - AGUILAS 

 007249519 SUAREZ MONTERO, LAURA 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS 
 ALGUAZAS - ALGUAZAS 

 022451756 TOLEDO VALERO, JUAN DIEGO 30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES 
 NONDUERMAS - MURCIA 

 022451756 TOLEDO VALERO, JUAN DIEGO* 30001047 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA 
 CAMPOS DEL RIO - CAMPOS DEL RIO 

 023022507 TORRES DIAZ, PEDRO PABLO 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE 
 SANTA ANA - CARTAGENA 

 044261770 TORRES MATUTE, CARMELA 30006690 CE INF-PRI SAN JOSE DE LA MONTAÑA 
 SANGONERA LA SECA - MURCIA 

 023010773 VIDAL MORENO, MIGUEL ANGEL 30001886 CE INF-PRI ALJORRA 
 ALJORRA (LA) - CARTAGENA 

 022983777 ZAMORA ZAMORA, MIGUEL 30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARROS 
 MAZARRON - MAZARRON 

 077566810 ZAPATA APARICIO, Mª. SALOME 30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA 
 CALASPARRA - CALASPARRA 

(*) Condicionado a la no renovación del director 
(**) Condicionado a la no presentación de candidatos que reúnan los requisitos 



1 de 1 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

 ANEXO IV  
  Procedimiento para la selección y nombramiento de  directores 
  
 Lista definitiva de aspirantes excluidos del concur so de méritos 

 Causas  
 DNI Nombre  exclusión  Centro  
 048543403 CANTON CLARES, JESUS 12 30004701 CE INF-PRI ORTEGA Y RUBIO 
 PUEBLA DE MULA (LA) - MULA 

 Causas de exclusión:  
 1.-   No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente. 
 2.-   No haber impartido docencia directa como funcionario de carra durante un periodo de, al menos, cinco años en alguna de las  
         enseñanzas que ofrece el centro. 
 3.-   No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva. 
 4.-   No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados. 
 5.-   No presentar certificación del secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección. 
 6.-   Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los dos años anteriores a la convocatoria. 
 7.-   Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los dos años anteriores a la convocatoria. 
 8.-   Presentar la solicitud/proyecto fuera del plazo establecido en la convocatoria. 
 9.-   Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b). 
 10.-  Presentar renuncia a su participación en el procedimiento. 
 11.-  No presentar proyecto de dirección al centro solicitado. 
 12.-  Centro no convocado para la renovación/concurso de nombramiento de directores. 

(*) Condicionado a la no renovación del director 
(**) Condicionado a la no presentación de candidatos que reúnan los requisitos 


	Resolucion.pdf
	Aspirantes Admitidos definitiva a Renovacion
	Aspirantes Excluidos definitiva de la Renovacion
	Aspirantes Admitidos definitiva a Concurso
	Aspirantes Excluidos definitiva del Concurso

